

DZIENNIK

PIOTRKOWSKI

Adres Redakcji i Adm. Piotrków Tryb. Słowackiego 18 tel. 10-21. Drukarni 10-65.
Za tekst str. 2 — 7 odpowiada Wacław Gąsiorowski, W-wa, Widok 21, druk „Matador”



COP buduje 105 nowych fabryk

Rozmach polskich prac inwestycyjnych dystansuje pojęcie o „amerykańskim” tempie pracy

P. Z. Rakowski, dyrektor Gabinetu ministra Skarbu udzielił prasie wywiadu, w którym przedstawił całokształt prac inwestycyjnych w chwili bieżącej.

W następnym artykule podamy obszerniejsze sprawozdanie. Dziś skierujemy tylko uwagę na momenty zasadnicze.

Należy stwierdzić, że łączne wydatki na inwestycje (z Funduszu Inwestycyjnego, z Funduszu Pracy i z budżetu państwowego) wyniosły w r. 1936 sumę 612 milionów zł., w r. 1937 — 995 milio-

nów, w r. 1938 — około 1 miliard 100 milionów, a w roku bieżącym — 1 miliard 250 milionów. Najprawdopodobniej kwota ta zostanie przekroczone.

Cały wzrost działalności inwestycyjnej, obejmującej olbrzymie prace elektryfikacyjne, drogowe pocztowe, morskie, (portowe, żeglugowe, rybackie), przemysłowe, melioracyjne, kulturalne i t. p. uzupełnia wzrost inwestycji, mających na celu bezpośrednio wzmocnienie obronności kraju.

Wszystkie te inwestycje finansowane są, co należy podkreślić, z pieniędzy krajowych. Kredyty za-

graniczne były uwzględniane w zakresie zaledwie kilku procent.

Zjawiające się obecnie nowe możliwości pożyczkowe mogą naturalnie przyczynić się do przyspieszenia tempa inwestycyjnego, nie mają one jednak wpływu na szerokość zakresu planów. Jeśli chodzi o pożyczkę angielską niewątpliwie i ona przyczyni się do przyspieszenia pewnych inwestycji; jej działanie zaważy bardziej jeszcze jako zapoczątkowanie żywej wymiany handlowej z naszą sojuszniczką.

P. dyrektor Rakowski podał nam parę niezmiernie pokrzepia-

jących cyfr w zakresie inwestycji przemysłowych oraz zatrudnienia.

Oto w Centralnym Okręgu Przemysłowym w tej chwili jest w budowie 45 większych i 60 mniejszych fabryk. Wartość wybudowanych i będących w budowie fabryk sięga setek milionów zł. Powstają już fabryki również w lubelskiej części C. O. P. - u.

Jeśli chodzi o zatrudnienie, to w dniu 30 czerwca pracowało na robotach publicznych 280.000 robotników, kiedy w r. ub. w tym samym okresie pracowało 27.000 robotników mniej. W zakładach przemysłowych, zatrudniających

powyżej 20 ludzi pracuje 867.000 robotników (w roku ubiegłym pracowało 61.000 robotników mniej).

Cyfrы te nie obejmują wielkiej ilości małych warsztatów, zatrudniających znakomitą większość polskiej armii robotniczej i rzemieślniczej. W tych mniejszych warsztatach zatrudnienie wzrosło jeszcze poważnie.

Ten wielki rozmach inwestycyjny, który powoduje olbrzymie przemiany w stanie gospodarczym kraju, już obecnie przekracza za mierzenia. Już nietylko Gdynia ale całokształt prac usasadnia pojęcie „polskiego tempa pracy”, przewyższającego przysłowiowe „tempo amerykańskie”, oparte przecież na wielkich kapitałach, podczas gdy Polska pracuje w atmosferze niepokojów, sianych przez hitleryzm.

Totalne metody

Historia zanotowała i podaje to jako wyraz największego barbarzyństwa, że na radzie wojennej, zwołanej przez Tamerlana, rozpatrywano z całą powagą projekt, czy by nie należało ludność Persji wyciąć w pień, a kraj zamienić w pastwiska. Jednakże projekt upadł, bo podobno sam Tamerlan uznał go za zanedbańskie i okrutne. Pamiętajmy zaś, że armia Tamerlana to były hordy dzikich Mongołów, a rzecz działa się w XIV wieku.

My żyjemy w wieku XX - tym, wieku szczytującym się swoją cywilizacją i postępem, ale aż do czasów Tamerlana musimy się cofnąć, aby znaleźć dość dosadne porównanie dla tego, co teraz się dzieje. To bowiem, co robią rządy Włoch i Niemiec, to są właściwie metody wodzów Tamerlana. Z południowego Tyrolu wysiedla się zamieszkałych tam od wieków górali niemieckich. To robią władze włoskie, zresztą za zgodą rządu niemieckiego, na podstawie specjalnego układu Mussolini — Hitler. Obecnie Niemcy przystępują do wysiedlenia z ojczyzny i przesiedlenia w głąb Niemiec około dwóch milionów Czechów.

Gdy pierwszy raz ukazały się o tym wiadomości w prasie, nie dawano temu wiary. Obecnie wiadomości te potwierdzają się z tylu różnych źródeł — potwierdza je także praktyka tyrolska — że trudno już wątpić. A teraz zastanówmy się: czy wysiedlenie przemocą milionów ludzi z ich ojczyzny i ojcowizny, nie jest tym samym, co zaprzędanie narodu w niewolę, jak przed tysiącem lat?

To spotyka naród, gdy dostanie się we władzę państw totalitarnych.

Ojciec Św. wyraża Polsce wdzięczność za przyłączenie się do wielkiej idei pokoju narodów

RZYM. PAT. Mowa Ojca Świętego, wygłoszona w dniu 24 bm. do Ambasadora R. P. z okazji wręczenia listów uwierzytelniających:

„Odpowiadając na tak serdeczne wyrazy hołdu i synowskie pozdrowienie Pana Ambasadora ci-

szymy się, że możemy podkreślić niektóre ze słów wypowiedzianych przez Waszą Ekscelencję przy oddawaniu listów uwierzytelniających.

Przedstawiciel Narodu, który w ciągu wieków i zmiennych dziejów kolei, był związany ze Stolicą Apostolską tak licznymi i mocny-

mi węzłami, mógł już przez to samo być pewnym, że znajdzie w domu wspólnego Ojca Chrześcijaństwa, ufne i radosne przyjęcie, odpowiadające tradycyjnym stosunkom.

Ale poza tym ten hołd, który (Dokończenie na str. 4-ej)

„Skrzydłaci Rycerze”

Oto tytuł sensacyjnej powieści pióra GUSTAWA LAWINY, autora „STALOWEJ WOLI”, która w niespełna roku rozeszła się w trzech nakładach.

„SKRZYDLACI RYCERZE” — to nowa powieść, którą GUSTAW LAWINA napisał na nasze specjalne zamówienie, uwzględniając aktualność chwili.

„SKRZYDLACI RYCERZE” wprowadzają Czytelnika w akcję wojny, malując w barwnych obrazach i z niezwykłą plastyką bohaterów, którzy owiani szczerym patriotyzmem podejmują walkę z odwiecznym wrogiem i przynoszą NARODOWI zwycięstwo pełne chwały.

„SKRZYDLACI RYCERZE” — to obowiązek dnia dzisiejszego i wizja Jutra.

Druk nowej naszej powieści „SKRZYDLACI RYCERZE” — rozpoczynamy z dniem 30 b. m. w naszym odcinku.

Moskwa podpisała ostatecznie pakt trójprzymierza z Francją i Anglią

PARYŻ. Chociaż informacja ta nie otrzymała dotychczas oficjalnego potwierdzenia, w tutejszych kołach sądzi się, że uгода angielsko - francusko - sowiecka została wczoraj osiągnięta. Miało to nastąpić na zasadzie nowych instrukcyj, jakie z Paryża i Londynu przekazano w nocy.

Król ogłosi dziś ustawę o walce z terrorystami

Kobieta na czele terrorystów irlandzkich dokonała zamachu bombowego na dworzec w Londynie

LONDYN. Scotland Yard posiada pewne poszlaki mogące doprowadzić do ujęcia sprawcy ostatniego zamachu bombowego na dworcu Kingscross w Londynie. Zamach bombowy na dworcu „Victoria” był, według wszelkiego prawdopodobieństwa, dziełem kobiety. Policja angielska ma się znajdować już od dłuższego czasu w posiadaniu informacji wskazujących, że wśród ekstremistów irlandzkich wybitną rolę odgrywa pewna kobieta, która do tej pory mimo energicznych dochodzeń policji pozostaje nieuchwytną.

Izba lordów załatwiła wczoraj we wszystkich 3-ch czytaniach przyjęty wczoraj przez Izbę Gmin projekt ustawy, rozszerzający pełnomocnictwa policji dla zwalczania terrorystów. Dzisiaj król zatwierdził ma ustawę, która wejdzie w życie i już w najbliższą sobotę spodziewać się należy, że policja londyńska przystąpi do masowych rewizji, aresztowań i wydaleń Irlandczyków znajdujących się w Londynie.

Gen. Ironside i prem. Chamberlain u króla

LONDYN. Inspektor generalny angielskich wojsk zamorskich, gen. sir Edmund Ironside został wczoraj przyjęty na dłuższej audjencji przez króla Jerzego VI w pałacu Buckingham, a to, jak sądzą dobrze poinformowani, celem złożenia raportu o swej podróży do Polski.

Również wczoraj o godz. 6-ej wieczorem na audjencji u króla w pałacu Buckingham przyjęty był premier Chamberlaina.

Echa zabójstwa polskiego strażnika ś. p. Budziewicza

Komisariat Generalny R. P. wyśtawiał na ręce Senatu Wolnego Miasta pismo, w którym przedstawia szczegółowo przebieg zabójstwa polskiego strażnika celniczego Witolda Budziewicza, zastrzelonego przez gdańskiego urzędnika celniczego w dniu 20 b. m.

W piśmie tym Komisariat Generalny R. P. domaga się surowego ukarania winnych oraz powiadomienia władz polskich o wynikach postępowania w tej sprawie.

Queipo de Llano amb. w Argentynie

BUENOS AIRES. Rząd argentyński zakomunikował rządowi hiszpańskiemu swą zgodę na mianowanie gen. Queipo de Llano ambasadorem hiszpańskim w Buenos Aires.

NA UPALY pijcie wyborowe PIWA Franciszka BRAULIŃSKIEGO i znakomite napoje chłodzące

